

平成21年度国立大学法人東京海洋大学第2回教育研究評議会議事要録

日 時 平成21年5月12日（火）15時10分～16時40分

場 所 越中島1号館3階会議室（越中島地区）

出席者 松山学長、竹内理事、今津理事、苦瀬理事、小川海洋科学部長、鶴田海洋工学部長、
賞雅海洋科学技術研究科長、松下附属図書館長、上村評議員、石丸評議員、稲石評議員、
志摩評議員、峰評議員

陪席：鈴木事務局長

事務担当者：小池総務部長、村野財務部長、和田学務部長ほか事務関係者

議 事

審議事項

- 1 国立大学法人東京海洋大学における教員の任期に関する規則の一部改正について
今津理事から、資料1「国立大学法人東京海洋大学における教員の任期に関する規則の一部改正（案）新旧対照表」により説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。
- 2 国立大学法人東京海洋大学長名による感謝状贈呈実施基準の一部改正について
今津理事から、資料2「国立大学法人東京海洋大学長名による感謝状贈呈実施基準の一部改正（案）新旧対照表」により説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。
- 3 東京海洋大学病原体等安全管理委員会規則の一部改正について
竹内理事から、資料3「東京海洋大学病原体等安全管理委員会規則の一部改正（案）新旧対照表」により説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。
- 4 東京海洋大学病原体等安全監視委員会規則の一部改正について
竹内理事から、資料4「東京海洋大学病原体等安全監視委員会規則の一部改正（案）新旧対照表」により説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。
- 5 東京海洋大学動物実験委員会規則の一部改正について
竹内理事から、資料5「東京海洋大学動物実験委員会規則の一部改正（案）新旧対照表」により説明があり、審議の結果、原案どおり承認した。

6 学生の表彰について

苦瀬理事から、資料6「学生表彰者推薦書」により説明があり、審議の結果、提案どおり承認した。

7 人事院勧告（臨時）について

学長から、資料7「人事院勧告の骨子」により、5月1日に発出された人事院勧告の骨子及び現時点での政府の対応等について報告があり、併せて、学長から、本学の対応については人事院勧告に準拠する方向で検討を進めることとしたい旨の説明があり、了承した。

報告事項

1 全学委員会等報告について

（竹内理事）

- ・ 自己点検・評価、認証評価に関する文部科学省との意見交換会について
- ・ 動物実験委員会について
- ・ 大学評価委員会について
- ・ 研究不正防止室会議について
- ・ 留学生委員会について

（今津理事）

- ・ 明治丸募金について
- ・ ISO9001認証の審査機関審査について

（苦瀬理事）

- ・ 学生支援委員会について
- ・ 新型インフルエンザ対応について
- ・ 広報活動について

以上